    Poznań, dnia 20.01.2020 r.
dot.: PN 2/20
DZP 39/2020
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi pogwarancyjnej obsługi serwisowej aparatu: rezonans magnetyczny MAGNETOM SPECTRA_DE O NR SERYJNYM S/N 72007 w Szpitalu Klinicznym im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 2/20.
Pytanie nr 1 - dotyczy formularza ofertowego
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie osobnego pakietu dla Syngo.Via, w celu znacznego obniżenia kosztów eksploatacji rezonansu magnetycznego, który w naszej opinii jako niezależnego serwisu urządzeń medycznych jest głównym przedmiotem postępowania, a Syngo.Via jest jedynie dodatkiem nie mającym wpływu na działanie rezonansu magnetycznego jako urządzenia do prowadzenia badań diagnostycznych. Syngo.Via działa niezależnie od rezonansu magnetycznego, a zdalna diagnostyka rezonansu magnetycznego Magnetom Spectra produkcji Siemens jest prowadzona bezpośrednio bez jakiejkolwiek korelacji ze stacją Syngo.Via (w załączeniu Wyrok KIO 1500/17 dotyczący obowiązku wydzielenia urządzenia Syngo.Via do oddzielnego pakietu).

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że pozostawienie w obecnej formie opisu przedmiotu zamówienia spowoduje brak możliwości złożenia oferty w rzeczonym postępowaniu dla podmiotów innych niż producent urządzenia. Należy również zauważyć, iż serwis tych dwóch niezależnych urządzeń może być prowadzony jednocześnie przez dwa różne podmioty, a Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobligowany do wydatkowania środków publicznych w sposób umożliwiający prowadzenie uczciwej konkurencji (art. 7 ustawy PZP).

Wydzielenie stacji Syngo.Via do odrębnego pakietu nie uniemożliwi złożenie oferty producentowi aparatu (w załączeniu przesyłamy przykładowe zestawienia z otwarcia przetargów, gdzie zamawiający wydzielają serwis Syngo.Via do odrębnego pakietu i firma Siemens składa tam swoją ofertę).
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Podnoszony w pytaniu 1 wymóg obejmuje pełny zakres utrzymania w sprawności posiadanego przez szpital kompletnego zestawu diagnostycznego jaki stanowi MR wraz z oprogramowaniem, systemem transmisji obrazów i stacji opisowej – serwerem Syngo.via. Prawidłowe realizowanie diagnostyki wymaga sprawnego działania całego kompletnego zestawu i uzależnione jest w równym stopniu od sprawnej realizacji bieżących serwisów czy napraw jak i od synchronizacji parametrów technicznych transmisji danych i oprogramowania pomiędzy poszczególnymi urządzeniami. Wskazywana przez Wykonawcę możliwość odłączenia poszczególnych urządzeń od zestawu, z punku widzenia procedury diagnostycznej nie ma żadnego praktycznego znaczenia i niczemu nie służy. Niesprawność któregokolwiek z elementów składowych lub zakłócenia w transmisji danych na skutek utraty synchronizacji parametrów natychmiast wyklucza możliwość przeprowadzanie diagnostyki co w konsekwencji stanowić może zagrożenie dla bezpieczeństwa pacjentów. 
Ewentualny podział  na części skutkowałby powstaniem luki w procesie technicznego utrzymania w sprawności zestawu w postaci braku możliwości kontroli i koordynacji oraz współdziałania poszczególnych urządzeń pomiędzy sobą oraz niezakłóconego procesu diagnostycznego. Stan taki wymagałby utworzenia pakietu obejmującego obowiązek koordynacji działań poszczególnych serwisów oraz synchronizację transferu danych i oprogramowania poszczególnych urządzeń składowych co oczywiście generowałoby dodatkowy wydatek i nie służyłoby optymalizacji kosztów całkowitych serwisu. 
Istotnym przeciwskazaniem dla takiego rozwiązania jest też fakt, iż potencjalny brak Wykonawcy w którymkolwiek z tak ustanowionych „pakietów” dyskwalifikuje możliwość pracy całego zestawu aparatury medycznej. 
Pytanie nr 2 - dotyczy formularza ofertowego
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie wersji oprogramowania przedmiotowego rezonansu magnetycznego.
Odpowiedź: VE11M-SP02 .
Pytanie nr 3 - dotyczy formularza ofertowego  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie daty ostatniej wymiany Coldhead oraz Adsorber’a.
Odpowiedź: Adsorber 23-09-2019 r.    
ColdHead  22-05-2018 r.
Pytanie nr 4 - dotyczy formularza ofertowego  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga dostarczenia nowych części zamiennych do aparatu, natomiast w przypadku trudności w pozyskaniu nowych części lub wydłużonego terminu ich dostawy – w celu skrócenia czasu ewentualnego przestoju aparatu - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez Wykonawcę, w celu wykonania zadania w sposób zapewniający sprawne i bezpieczne działanie urządzenia, części regenerowanych, jednakże nieodbiegających parametrami od nowych, oryginalnych, dedykowanych przez producenta. Nadmieniamy, iż części regenerowane posiadają minimum 12 miesięczną gwarancję, taką jaką producent oferuje na części nowe. Powyższe rozwiązanie przełoży się na ponoszenie znacznie niższych wydatków przez Zamawiającego, przy jednoczesnym zachowaniu sprawności aparatu jak podczas instalacji części nowych, co z kolei ma swoje odzwierciedlenie w racjonalnym wydatkowaniu środków publicznych, których Zamawiający jest dysponentem, i za których racjonalne wydatkowanie podlega odpowiedzialności karnej wynikającej z ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
Odpowiedź: Tak. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 5 - dotyczy formularza ofertowego 
Zwracamy uwagę, iż opis przedmiotu zamówienia odnoszący się do wykorzystania systemu SRS jednoznacznie wskazuje na możliwość wykonania zamówienia tylko przez jeden podmiot tj. producenta rezonansu, bowiem system SRS (Siemens Remote Services) stanowi jego autorskie rozwiązanie. W związku z powyższym, w celu zachowania konkurencyjności, prosimy o potwierdzenie Zamawiający wyrazi zgodę by zapewnienie zdalnego dostępu i diagnostyki aparatu poprzez rozwiązania o podobnej funkcjonalności.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapewnienie zdalnego dostępu i diagnostyki aparatu poprzez równoważne rozwiązanie tj.:
 ,, Zdalna diagnostyka 
- Proaktywne monitorowanie (stała i bieżąca analiza) parametrów przesyłanych przez aparat do serwisu w celu zapobiegania sytuacjom krytycznym związanym z nagłą awarią aparatu, przestojem spowodowanym zatrzymaniem jego pracy oraz zachowaniem bezpieczeństwa danych pacjentów tj. zdalny monitoring trendów, który polega na czasowej obserwacji poszczególnych elementów (np. poziom ciekłego helu (He1, He2), temperatura  głowicy (CHT), temperaturę osłon (Link) , średnia moc grzałki (PHAP), ciśnienie wewnątrz magnesu (MP), stan baterii erdu (BV), stan kompresora (CSS), monitorowanie ciśnienia w układzie gazowym (DP), monitorowanie układu wodnego na wejściu i wyjściu (CSP), monitorowanie chłodzenia układu wodnego (RP), stan pola magnetycznego (ZF)) w dłuższym wymiarze czasu. 
Powyższe wymaga ciągłego utrzymania połączenia aparatu z systemem zdalnej diagnostyki. 
● Przekierowanie portu zgodnie z tunelem VPN typu „punkt-punkt” wspierającym technologię IP SEC i funkcjonalność IP NAT. 
● System zabezpieczony przed możliwością sczytywania danych pacjentów (ochrona danych osobowych).
● Wykorzystanie systemu zdalnej diagnostyki do diagnostyki i naprawy uszkodzeń.''
Pytanie nr 6 - dotyczy formularza ofertowego 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących firmy Siemens z formularza oferty, tj. w szczególności:

- (…) Koszt dostarczenia oprzyrządowania niezbędnego do budowy pola magnetycznego zostaną  przedstawione Zamawiającemu przez Siemens stosowną, odrębną ofertą (stanowiącą odrębny przedmiot zamówienia - nie objęty niniejszym postępowaniem przetargowym); powyższe nie dotyczy przypadku, gdy spust helu (quench) nastąpi w trakcie wykonywania świadczeń  serwisowych przez Siemens.
Odpowiedź: Na wniosek Wykonawcy o usunięcie zapisów dotyczących firmy Siemens, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji pliku „Załącznik nr 1 (formularz ofertowy)” w przedmiotowym zakresie - w załączeniu zmodyfikowany plik. 

Ofertę należy sporządzić wyłącznie na pliku „Załącznik nr 1 (formularz ofertowy) - zmodyfikowany”.
Pytanie nr 7 – dotyczy projektu umowy par. 3 ust. 2 
Czy przedmiotowe zamówienie ma wykonać inżynier posiadający ważny imienny certyfikat wystawiony przez producenta przedmiotowej aparatury, czy dowolna osoba bez uprawnień?
Czy szkolenie aplikacyjne ma być przeprowadzone przez aplikanta posiadającego ważny certyfikat upoważniający do prowadzenia szkoleń na konkretny model urządzenia będący przedmiotem niniejszej umowy i wystawiony przez producenta aparatu czy dowolna osoba bez szkoleń?

Zaznaczamy, że poza producentem urządzenia lub jego autoryzowanym przedstawicielem nie ma certyfikowanych ośrodków naukowych szkolących z wiedzy na temat urządzeń przedmiotowych urządzeń. Bardzo trudno jest ocenić kompetencje podmiotów próbujących świadczyć takie usługi. Ponadto nie można rzetelnie ocenić kompetencji jeżeli szkolenie nie obejmowało zakresu wskazanego przez producenta jako obowiązkowego, czyli zgodnego z minimum programowym.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Zgodnie z siwz oraz obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie nr 8 - dotyczy zał. nr 1 Formularz Ofertowy, pkt. 1 Przeglądy okresowe, tiret 12
Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy umowy/ dokumentu  przenoszącego odpowiedzialność za używanie kodów na Wykonawcę, w związku z ich używaniem? 

Pragniemy zwrócić Państwu uwagę na fakt, że podmiot podejmujący się czynności serwisowych powinien w swoim zakresie zadbać o dostęp oraz kody serwisowe i ponosić odpowiedzialność związaną z ich użyciem. 

Uprzejmie informujemy, że kody serwisowe są powszechnie oferowane i dostarczane po cenach rynkowych na każde żądanie podmiotu wnioskującego o dostęp do nich.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że na rynku polskim pojawili się wykonawcy, którzy twierdzą, że to po stronie Zamawiającego jest dostarczenie mu dostępu do oprogramowania serwisowego. Brak wyraźnego wskazania może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonanie pełnej procedury przeglądowej.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wszystkich niezbędnych narzędzi, mierników, programów, kodów i innych  niezbędnych urządzeń technicznych do przeprowadzenia czynności serwisowych zgodnie z dokumentacją serwisową i DTR.
Pytanie nr 9 - dotyczy zał. nr 1 Formularz Ofertowy, pkt. 1 Zdalna Diagnostyka, tiret 3
Czy Zamawiający potwierdzi, ze system zdalnej diagnostyki musi spełniać międzynarodową normę standaryzującą system zarządzania bezpieczeństwa informacji ISO/IEC 27001/2013 zapewniając bezpieczeństwo danych medycznych? W przypadku braku takiego lub podobnego wymogu Zamawiający naraża się na niezabezpieczenie danych, do których dostęp będą mieli Wykonawcy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Zgodnie z siwz oraz obowiązującymi przepisami RODO.
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